
Página 74

Número 239 · Lunes, 18 de diciembre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE NAMBROCA

La Sra Sra. Alcaldesa- Presidenta de este Ayuntamiento, en fecha 14 de diciembre de 2023, ha dictado 
decreto de Alcaldía, del tenor literal siguiente:

Bernardette Garcia Sanchez, Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de Nambroca (Toledo).
En uso de las atribuciones que me están conferidas por la vigente Ley de Régimen Local, reglamentos 

de aplicación y demás disposiciones legales concordantes, vengo en dictar el siguiente decreto:
De conformidad con lo establecido en la base sexta de las bases reguladoras de la convocatoria para la 

provisión en propiedad de una plaza de personal laboral fijo en la categoría  de  encargado/a  de  biblioteca  
(auxiliar  de  archivos  y bibliotecas), que se incluye en la oferta pública de empleo correspondiente al 
ejercicio del año 2020, aprobada por decreto de Alcaldía número 58/2020, de fecha 12 de febrero de 
2020 y publicada en el “Diario Oficial de Castilla-La Mancha” número 42, de fecha 2 de marzo de 2020.

“6.7. Vistas las alegaciones presentadas, por resolución de Alcaldía se procederá a la aprobación 
definitiva de la lista de admitidos y excluidos, que, igualmente será objeto de publicación en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo, en la sede electrónica del Ayuntamiento y en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento.

En esta misma publicación, se hará constar el día, hora y lugar en que habrá de realizarse el primer 
ejercicio de selección. El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el 
tablón de anuncios del Ayuntamiento y sede electrónica municipal; en este supuesto, los anuncios de la 
celebración de las sucesivas pruebas deberán hacerse públicos por el órgano de selección en los locales 
donde se haya celebrado la prueba anterior o en la sede del Ayuntamiento, con doce horas, al menos, 
de antelación al comienzo de este, si se trata del mismo ejercicio, o de veinticuatro horas, si se trata de 
uno nuevo. Igualmente, en la misma resolución, se hará constar la designación nominal del Tribunal.”

Terminado el plazo de presentación de alegaciones y vistas las alegaciones presentadas, la Alcaldía 
procede a dictar resolución resolviendo las mismas y declarando aprobada la lista definitiva de admitidos/
as y excluidos/as. Esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en el tablón 
de anuncios, así como en la sede electrónica del Ayuntamiento de Nambroca.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación vigente en materia de Régimen Local, 
artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, y disposiciones 
concordantes, por el presente resuelvo:

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas por los/as aspirantes que han subsanado la 
documentación incluyéndoles en el listado de admitidos/as definitivo, desestimando las alegaciones 
presentadas por los/as aspirantes que no han procedido a la subsanación e incluyéndoles en el 
listado de excluidos/as definitivo al no poder entenderse subsanada la solicitud con la aportación de 
la documentación por los motivos reflejados en el anexo al presente decreto, y aprobar la relación 
definitiva de personas admitidas y excluidas al citado proceso selectivo, que se acompaña como anexo 
del presente decreto.

SEGUNDO. Convocar a las personas admitidas a la realización del primer ejercicio, que constará, como 
se indica en la base octava de la reguladoras de la convocatoria:

PRIMER EJERCICIO: Prueba teórica. Consistirá en responder en el plazo máximo de 60 minutos a un 
cuestionario de 50 preguntas o supuestos, más 5 de reserva, con cuatro respuestas alternativas de las 
que sólo una será correcta y relacionadas con las materias recogidas en el programa que figura en el 
anexo I a estas bases.

La prueba se calificará de 0 a 14 puntos, siendo necesario para superarla obtener un mínimo de 7 
puntos, con la siguiente excepción:

En caso de que ningún aspirante obtuviese esta puntuación mínima de 7 puntos, no serán eliminados/ 
as aquellos/as que hubieran obtenido un mínimo de 3,50 puntos o más.

Por tanto, en caso que algún aspirante haya obtenido 7 puntos, el resto que no haya alcanzado 
dicha puntuación mínima quedará automáticamente eliminado sin que se aplique por tanto la reseñada 
excepción.

Las preguntas erróneas se penalizarán con arreglo a la siguiente fórmula: número de aciertos – (número 
de errores/3), obteniéndose así el número de respuestas netas acertadas. En el supuesto de que como 
consecuencia de las anulaciones las preguntas de reserva llegarán a agotarse, las preguntas anuladas 
por encima del cupo de reserva se tendrán por no puestas, ajustándose por el Tribunal los parámetros 
de calificación de la prueba al número final de respuestas válidas.

Para su realización, los aspirantes deberán señalar en la hoja de examen la opción de respuesta que 
estimen válida.

Una vez celebrada la prueba selectiva, el Tribunal calificador hará pública, en los lugares previstos 
en la base primera, la plantilla correctora provisional. Las personas participantes dispondrán de un 
plazo de 3 días naturales, a partir del siguiente a la fecha de su publicación, para formular alegaciones o 
reclamaciones contra la misma o sobre el contenido de la prueba. Dichas alegaciones o reclamaciones 
se entenderán resueltas con la publicación de la plantilla correctora definitiva.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

69
90

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 75

Número 239 · Lunes, 18 de diciembre de 2023

La realización del ejercicio tendrá lugar el día 30 de enero de 2024 a las 10:00 horas en Centro Cultural 
Fuentevieja sito en la calle Arroyo, número 3 (Nambroca).

Las personas convocadas deberán acreditar su personalidad mediante la presentación de su D.N.I. o 
cualquier otro documento que les acredite fehacientemente, y deberán ir provistos de bolígrafo.

TERCERO. De conformidad con la base séptima, se nombra al Tribunal calificador del proceso selectivo, 
cuya composición será la siguiente:

Presidencia:
–Titular: Dª Julia Amaro Millán (funcionaria de carrera con habilitación de carácter nacional).
–Suplente: Dª Sonia Justo Justo (funcionaria de carrera con habilitación de carácter nacional).
Secretaría:
–Titular: D. Raúl Fermín Mora (funcionario del Ayuntamiento de Nambroca).
–Suplente: Dª Mª Teresa Cabañas Cabañas (funcionaria de carrera con habilitación de carácter nacional).
Vocales:
Primer vocal:
–Titular: D Alfredo García Luengo (funcionario de carrera con habilitación de carácter nacional).
–Suplente: Dª Maria González García (funcionaria de carrera con habilitación de carácter nacional).
Segundo vocal:
–Titular: D. Santiago Fernández Robles (funcionario de carrera designado por la Diputación de Toledo).
–Suplente: D. José Maria de Prada Silva (funcionario de carrera designado por la Diputación de Toledo).
Tercer vocal:
–Titular: D Patricio Claveria Domínguez (funcionario de carrera designado por la Junta de Comunidades 

de Castilla-La Mancha).
–Suplente: Dª Olga Blazquez Valiente (funcionaria de carrera designada por la Junta de Comunidades 

de Castilla-La Mancha).
Así mismo, se les convoca para que procedan a la constitución del Tribunal y a la preparación del 

primer ejercicio el próximo día 20 de diciembre de 2023. a las 10:00 horas.
CUARTO. Publicar el anuncio con la relación definitiva de admitidos/as excluidos/as en el “Boletín 

Oficial” de la provincia de Toledo, en la sede electrónica del Ayuntamiento y en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento.

QUINTO. Del presente decreto se dará cuenta al pleno en la próxima sesión que se celebre.

ANEXO I. Relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as
ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
ALAMILLO PEREZ MARIA 03951846D
ALGUACIL BARGUEÑO ANA MARIA 03903291F
ALIA MORENO MARIA DEL CARMEN 15501279S
AZABAL DOMINGUEZ MARIA DEL MAR 07997157B
BERMUDEZ MERINO CELIA 03908565Z
CABELLO MOLINA ROBERTO 03897142E
CAMPOS LORENZO MARTA 44905159M
CASERO OSORIO JOSE ANGEL 05677531G
CAVA SANTURINO YOSAI 04225826J
CHACON RUIZ FRANCISCO JAVIER 75867976S
CHAVERO HIDALGO ALEJANDRO MANUEL 03923451L
CORTES ALCAIDE ANA 30982444H
CORTES FAID CARLOS 70917118E
DIAZ GARCIA ALVARO 47529351N
DUARTE CERVERA MARIA TERESA 03904820H
ESTESO MARTIN SANTIAGO 50212672S
FERNANDEZ ALBERCA SANDRA 15501666B
FRANCISCO ANGULO MIRIAM 06278508Z
GALAN MARTINEZ LARA 03943682X
GARCIA CANO JOSE 03860852A
GARCIA FERNANDEZ MARIA VICTORIA 03895424Y
GARCIA GARCIA MARIA ANGELES 03866120G
GARCIA NOVOA LORENA 76713154N
GONZALEZ VIDAL SUSANA MARIA 52979536W

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

69
90

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 76

Número 239 · Lunes, 18 de diciembre de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

GUERRERO POZUELO MARTA INMACULADA 03455140B
HARTO ESPINOSA LAURA 51551627W
HOLGADO BULLON JOSE JUAN 46844705F
LADERA DE LA OLIVA SILVIA 15501391N
MEDINA DE OBESSO EVA 03924916N
MENDEZ CABEZAS RODRIGUEZ IGNACIO 04862248W
MORENO DIAZ GEMA 03872262M
NAVARRO BERMEJO MARIA ROSARIO 05680001J
PAREJO RODRIGUEZ MARIA JOSE 75484918E
PEINADO ROJO ALVARO 03899377A
PEREZAGUA BAUTISTA RAUL 03893577E
QUINTANA MESA BEATRIZ 51512470Z
SANCHEZ DEHESA RINCON AMALIO 03865169L
SANCHEZ IGLESIAS ALBERTO 70360968N
SANDOVAL MALAGA Mª ROSARIO 03888546M
SANZ MIGUELAÑEZ JOSE MARIA 70244082N
SERRANO BLAZQUEZ IRENE 53476521A
TALAVERA PATIÑO TAMARA 03924211C
TURRION RODRIGUEZ IÑIGO 70906315Y
VALERO MARTINEZ OSCAR RENE 55102461G

EXCLUIDOS

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE (*) CAUSA 
EXCLUSION

ASENSIO SANCHEZ JUAN JOSE 45134669K 1 y 2
DANILOVA IRINA Y1671914N 2
DURAN ANDRES SONIA 03947832C 2
SOLVEZ LOPEZ JAVIER 47445612Q 2

(*) CAUSAS EXCLUSION:
1.	 No aporta anexo II firmado. Base 5.1/5.5.
2.	 No aporta justificante abono tasa examen o justificación de encontrarse en causa de exención 

mediante acreditación de grado de discapacidad igual o superior al 33% o de su condición de 
demandante de empleo durante el plazo, al menos de un mes anterior a la fecha de publicación 
de la convocatoria (14.02.2023). Base 5.4.

3.	 No aporta DNI/NIE/pasaporte. Base 5.5.
4.	 No aporta copia título exigido en la convocatoria. Base 5.5.
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer por los 

interesados/as recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Alcaldía, previo al contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo o, a su 
elección, el que corresponda a su domicilio, a partir del día siguiente al de publicación de su anuncio en 
el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo (artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa). Todo ello sin perjuicio de que el interesado/a pueda ejercitar, 
en su caso, cualquier otro recurso que estime procedente.

Nambroca, 14 de diciembre de 2023.–La Alcaldesa, Bernardette García Sánchez.
N.º I.-6990

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

69
90

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-12-18T08:55:00+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




